ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по поддержке участников специальной
военной операции, членов их семей и иных лиц от 26.11.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

1. О реализации мероприятий по адаптации жилых помещений инвалидов из числа
ветеранов боевых действий

(Малеева Н.Н., Сорвенкова Е.Г.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае оптимизировать работу муниципальных комиссий
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды (далее — муниципальная
комиссия, жилое помещение), в части:

1.1.1. сокращения сроков проведения мероприятий, предусмотренных
приказом Минстроя Камчатского края от 14.06.2017 № 69, по обследованию и
приспособлению жилых помещений;

1.1.2. сокращения численного состава членов муниципальной комиссии,
участвующих в очном обследовании жилых помещений.

1.2. Рекомендовать филиалу Государственного фонда «Защитники Отечества»

в Камчатском крае (Малеева Н.Н.) осуществлять подготовку документов,
необходимых муниципальной комиссии для работы по приспособлению и
адаптации жилого помещения, используемого инвалидом из числа участников
специальной военной операции (далее — СВО), при поступлении информации о
планируемом увольнении инвалида с военной службы.

2. Об обеспечении инвалидов из числа участников СВО протезами и техническими

средствами реабилитации
(Скуматова Т.Н., Малеева Н.Н.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать отделению СФР по Камчатскому краю (Скуматова Т.Н.) и

2

филиалу Государственного фонда «Защитники Отечества» в Камчатском крае
(Малеева Н.Н.) организовать информационный обмен сведениями об инвалидах из
числа участников СВО с целью обеспечения мерами социальной поддержки всех
инвалидов, являющихся участниками СВО

срок — 20.12.2024.

3. О вопросах трудоустройства инвалидов из числа ветеранов боевых действий
(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

3.1. Минтруда Камчатского края (Ниценко Н.Б.) во взаимодействии с
администрацией Губернатора (Меркулов С.В.), Министерством по делам МСУ и
развитию КО Камчатского края (Прудкий Д.А.), КГАУ ДПО «КШУ»
(Михайлова Е.В.) и филиалом Государственного фонда «Защитники Отечества» в
Камчатском крае (Малеева Н.Н.) обеспечить персональное сопровождение обучения
и трудоустройства ветеранов боевых действий — участников СВО во всех
муниципальных образованиях Камчатского края.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов

3

СПИСОК
участников заседания межведомственной комиссии по поддержке участников

специальной военной операции, членов их семей и иных лиц от 26.11.2024

Члены комиссии

1.  СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2.  МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края;

3.  КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

первый заместитель Руководителя
Администрации Губернатора Камчатского края;

4.  ГАШКОВ
Александр Васильевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

5.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

6.  НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

7.  ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

Министр строительства и жилищной политики
Камчатского края;

8.  КРАВЕЦ
Людмила Анатольевна

заместитель Министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края;

9.  САФРОНОВА
Кира Владимировна

заместитель Министра социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края;

10.  МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю Аппарата полномочного
представителя Президента Российской
Федерации в Дальневосточном Федеральном
округе;

11.  ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю;

4

12.  ЖМУРКО
Юрий Дмитриевич

председатель Совета Камчатского краевого
отделения Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных сил и правоохранительных
органов;

13.  МАЛЕЕВА
Наталья Николаевна

руководитель филиала Государственного
Фонда поддержки участников военной
операции «Защитники Отечества» по
Камчатскому краю;

14.  МУЗЫКАНТ
Виктор Сергеевич

протоиерей, руководитель Отдела по церковной
благотворительности и социальному служению
Петропавловской и Камчатской епархии;

Приглашенные

15.  ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;

16.  СКУМАТОВА
Татьяна Николаевна

управляющий отделением Фонда пенсионного
и социального страхования Российской
Федерации по Камчатскому краю;

17.  СОРВЕНКОВА
Елена Гаджимамедовна

руководитель Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа.